
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 272 от 02.05.2024 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в пункт 1 постановления Администрации города Оленегорска от 22.12.2023 № 

802 «Об установлении тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным учреждением  
«Учебно-спортивный центр» в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными» 

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации города Оленегорска от 22.12.2023 № 802 «Об 
утверждении тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным учреждением «Учебно-спортивный центр» 
в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными», изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить тарифы (цены) на услуги, оказываемые Муниципальным учреждением «Учебно-спортивный 
центр» в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными: 

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф) руб. 
Ледовый дворец спорта Ледовая площадка 

1. Массовое катание (взрослые, 1 сеанс, 1 час) 160,00 
2. Массовое катание (дети до 18 лет, 1 сеанс, 1 час) 80,00 
3. Массовое катание (организации, 1 сеанс, 1 час) 11 000,00 
4. Массовое катание (организации, 1 сеанс, 1,5 часа) 16 000,00 
5. Массовое катание (организации (дети до 18 лет), 1 сеанс, 1 час) 9 000,00 
6. Массовое катание (организации (дети до 18 лет), 1 сеанс, 1,5 часа) 12 000,00 
7. Группа фигурного катания (абонемент - дети, 12 занятий в месяц) 500,00 
8. Группа хоккея (абонемент - дети, 12 занятий в месяц) 500,00 
9. Прокат коньков (1 пара) 120,00 

10. Заточка коньков (1 пара) 130,00 
11. Проживание в комнатах отдыха (1 место, 1 сутки) 500,00 

Дом физкультуры Плавательный бассейн 
12. Разовое посещение (взрослые, 1 сеанс, 45 минут) 180,00 
13. Разовое посещение (пенсионеры (11.00 - 13.00), 1 сеанс, 45 минут) 100,00 
14. Разовое посещение (дети до 18 лет, 1 сеанс, 45 минут) 80,00 
15. Абонемент на посещение (взрослые, 12 сеансов в месяц) 1 700,00 
16. Абонемент на посещение (дети до 18 лет, 12 сеансов в месяц) 750,00 
17. Группы плавания (абонемент, дети до 18 лет, от 12 сеансов в месяц) 650,00 
18. 1 дорожка для организаций (взрослые, 1 сеанс, 45 минут) 1 800,00 
19. 1 дорожка для организаций (дети до 18 лет, 1 сеанс, 45 минут) 800,00 
20. Абонемент на посещение группы "Учусь плавать" (дети, 24 занятия) 2 800,00 
21. Группа оздоровительной гимнастики на воде (взрослые, абонемент, 

12 занятий в месяц)  
2 800,00 

22. Группа оздоровительной гимнастики на воде (взрослые, абонемент, 6 
занятий в месяц)  

1 400,00 

23. Группа плавания (взрослые, абонемент, 12 занятий в месяц)  2 800,00 
24. Группа плавания (взрослые , абонемент, 6 занятий в месяц)  1 400,00 

Спортивный зал 
25. Разовое посещение (1 занятие, 1 час) 160,0 
26. Разовое посещение (дети до 18 лет, 1 занятие, 1 час) 80,0 
27. Абонемент на посещение (взрослые, 12 занятий в месяц) 1 400,0 
28. Абонемент на посещение (дети до 18 лет, 12 занятий в месяц) 700,00 
29. Для организаций (взрослые, 1 занятие, 1 час) 2 000,00 
30. Для организаций (дети до 18 лет, 1 занятие, 1 час) 1 000,00 
31. Группа баскетбола (дети до 18 лет, абонемент, 12 занятий в месяц) 450,00 
32. Группа мини-футбола (дети до 18 лет, абонемент, 12 занятий в месяц) 450,00 
33. Группа волейбола (дети до 18 лет, абонемент, 12 занятий в месяц) 450,00 

ЗАЛ ОФП 
34. Группа оздоровительной гимнастики (абонемент, взрослые, 12 

занятий в месяц) 
1 500,00 

35. Группа оздоровительной гимнастики (абонемент, дети, 12 занятий 
месяц) 

1 000,00 

36. Для организаций (взрослые, 1 занятие, 1 час ) 1 600,00 
Кардиозал 

37. Разовое посещение (1 занятие, 1 час) 200,00 
38. Абонемент на посещение (12 занятий в месяц) 1 700,00 
39. Для организаций (1 занятие, 1 час) 2 000,00 

Тренажерный зал 
40. Разовое посещение (1 занятие, 1 час) 200,00 
41. Абонемент на посещение (12 занятий в месяц) 1 700,00 
42. Для организаций (1 занятие, 1 час) 2 000,00». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 



2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 


